

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 23, 1899.

### NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES

No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.

**T**AKE notice that, unless within three months from the 1st day of June, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before me at Kalutara and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

I, Charles Thomas Doyne Vigors, Assistant Government Agent of Kalutara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said lands, or such of them to which no claim has been made, are the property of the Crown.

LIST OF LANDS referred to above, situated in the village Badureliya in the Maha pattu south of the Pasdun korale east in the District of Kalutara of the Western Province, as shown in plan 10,512 annexed.

1. Lots 1, known as Suduwelipotakumbura *alias* Maladugalamananekattiya ; 2, known as Suduwelipotapunchideniya ; 3, known as Mananagodella, in the plan of the village Badureliya No. 10,512, containing in extent 4 acres 3 roods and 8 perches ; bounded on the north by the boundary of the village Lapandura ; on the east and south by Walkumburuyaya the property of S. Don Siman and others, lot 12 ; on the west by Crown land Madulwaturanemukalana, lot 10, declared to be Crown by notice dated 16th day of December, 1898, in *Gazette* No. 5,598 of 27th January, 1899.

2. Lot 4, known as Maladugalapunchiwattepitakattiya, containing in extent 1 acre and 33 perches ; bounded on the north and east by the Crown land called Maladugalamukalana, lot 12 $\frac{1}{2}$ , declared to be Crown by notice dated 16th day of December, 1898, in *Gazette* No. 5,598 of 27th January, 1899 ; east by Maladugalapunchiwatta the property of G. Menikappu and others, lot 5 ; on the west by Walkumburuyaya the property of S. Don Siman and others, lot 12.

3. Lot 6, known as Maladugalakumburagodella, containing in extent 1 acre and 28 perches ; bounded on all sides by Walkumburuyaya the property of S. Don Siman and others, lot 12.

4. Lot 8, known as Maladugalakumburamedaduwa, containing in extent 4 acres and 37 perches ; bounded on the north, east, and south by Walkumbureyaya the property of S. Don Siman and others, lot 12 ; on the west by the Crown land called Kampottagahadeniya, lot 11, declared to be Crown by notice dated 16th day of December, 1898, in *Gazette* No. 5,598 of 27th January, 1899.

5. Lot 20, known as Dawatahenapunchiduwa, containing in extent 3 roods and 14 perches ; bounded on the north, east, and south by Dawatahenadeniya the property of K. Babunhami and others, lot 23 ; on the west by Walkumbureyaya the property of S. Don Siman and others, lot 12.

6. Lot 21, known as Dawatagahahenagodella, containing in extent 6 acres and 14 perches ; bounded on the north and east by Dawatahenadeniya, the property of K. Babunhami and others, lot 23 ; and east by Dawatahenagodapunchiwatta the property of M. Sinno Appu, lot 22 ; on the south and west by Walkumbureyaya the property of S. Don Siman and others, lot 12.

7. Lot 25, known as Wattedhenamedagodella, containing in extent 3 roods ; bounded on all sides by Walkumbureyaya the property of S. Don Siman and others, lot 12.

8. Lots 45, known as Diyabonamanadeniya ; 46, known as Galamunadeniya ; 47, known as Hendawilagodella ; 48, known as Hendawilagodella ; 53, known as Danduhetekmamukalana ; 53 $\frac{1}{2}$ , known as Galamunedeniya ; 54, known as Mawataweladeniya, containing in extent 87 acres and 27 perches ; bounded on the north by Diyabonamananekumbura *alias* kattiya the property of S. Johanis Appu, lot 44, by the road from Agalawatta to Kukulu korale, and by Mawatawelakumbura the property of S. Sadris Appu, lot 55 ; on the east by Ambalangodawatta the property of Don Abraham Wijetunga and others, lot 58 ; on the south by Hendaviladeniya the property of the Crown, lot 49 ; and Yahatagodawatta the property of S. Hendrick, lot 52 ; and west by the boundary of the village Kamburawala.

9. Lot 49, known as Hendaviladeniya, containing in extent 12 acres 3 roods and 8 perches ; bounded on the north by the Crown land called Danduhetekmamukalana, lot 53, and Yahalegodawatta the property of S. Hendrick, lot 52 ; on the east by Ambalangodawatta the property of Don Abraham Wijetunga, lot 58 ; on the south by Hirikumburuyaya the property of Don Abraham Wijetunga and others, lot 66, Hendawilawatta the property of K. Dionis, lot 51, and Kirikumbureowita, lot 50 ; on the west by the boundary of the village Kamburawala and the Crown land called Hondavilegodella, lots 48 and 47.

10. Lot 79 $\frac{1}{2}$ , known as Kowiligodellakele, containing in extent 5 acres ; bounded on the north by the Crown land called Koviligodella, lot 79, declared to be Crown by notice dated 16th day of December, 1898, in *Gazette* No. 5,598 of 27th January, 1899 ; on the east by Anhalukumbura *alias* Induruweweladeniya the property of P. Don Siman, lot 81 ; on the south by the boundary of the village Magura ; on the west by the Crown land called Dalukgahaweladeniya, declared to be Crown by notice dated 16th day of December, 1898, in *Gazette* No. 5,598 of 27th January, 1899, lot 77.

11. Lot 87, known as Polkandemodarawaturana, containing in extent 2 acres 3 roods and 8 perches ; bounded on the north by Kapuge-ella and by the Crown land called Koviligodella, lot 79, declared to be Crown by notice dated 16th day of December, 1898, in *Gazette* No. 5,598 of the 27th January, 1899 ; east by Kapuge-ella and the Maguru-ganga ; south by Ambilitennaowita the property of S. Johanis Appu, lot 83 ; on the west by Kulappuwawatta the property of P. Don Siman, lot 86, and Ukgaswatta the property of S. Siadoris, lot 88.

12. Lots 138, known as Aliwilagodella ; 107, known as Kamatkumbureneniya ; 135, known as Kammalkumburegodella ; 136, known as Kammalkumbureneniya ; 134, known as Kakgodadeniya ; 133, known as Kakgodelladeniya ; 129, known as Suduvelimananedeniya ; 125, known as Usgodakele ; 121, known as Horagodakele ; 123, known as Horagodadeniya, containing in extent 55 acres 2 roods and 15 perches ; bounded on the north by Aliwilakumburuyaya the property of S. D. M. U. L. Markan, lot 139 ; on the east by lands described in title plans 114,775 sold to P. Harmanis Appu, 114,774 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar, 114,767 sold to P. Don Cornelis Appuhami and others, Aliwiladeniya, lot 137, the property of the Crown, Aliwilagodellekele the property of O. Pedris Silva and another, lot 144, Kakgodelladeniya the

property of O. Pedris Silva and another, lot 145, Suduwelimanadeniya the property of O. Pedris Silva and another. lot 146, Aliwilakumbura the property of S. Allis Appu and others, lot 147; on the south by the boundary of the village Magura and Dikgodellekele the property of G. Seineris Appu, lot 128; on the west by Ampawelaowita the property of S. Alisandri and others, lot 122, Andiaawelakumbura the property of G. Davit Appu, lot 120, Usgodawatta the property of G. Don Eronis Appu, lot 126, Andiaawelaowita the property of G. Davit Appu, lot 114, Andiyawelagoda the property of G. Don Eronis Appu, lot 113, Kakkoda the property of S. Alexandri Appu, lot 132, Kakkoda the property of K. Cornelis, lot 132½. Andiwelakumbura the property of S. Johanis and others, lot 111, Ilukowita the property of Samuge Johannes Appu, lot 109. Ilukpelessagoda the property of G. Welon Sinno Appu and others, lot 106, Kamatkumburudeniya the property of B. V. Fernando, lot 103, and Aliwilakumburuyaya the property of S. L. M. U. L. Markan, lot 139.

13. Lot 140, known as Aluwilakumburegodella, containing in extent 2 acres and 13 perches; bounded on the north by Aliwilakumburuyaya the property of S. L. M. U. L. Markan, lot 139; on the east by Halgahakumbura the property of K. Unguhamy and others, lot 139½; on the east and south by land described in title plans 114,776 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and 114,775 sold to P. Harmanis Appu; on the west by land described in title plan 114,775 sold to P. Harmanis Appu.

14. Lot No. 141, known as Aluwilakumburagodella, containing in extent 5 acres 1 rood and 25 perches; bounded on the north by land described in title plan 114,776 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another; on the east by land described in title plans 114,776 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another, 114,771 sold to P. Don Kornelis Appuhami and another, 114,770 sold to P. Don Kornelis Appuhami and another; on the south by land described in title plan 114,767 sold to P. Don Kornelis Appuhami and others; and on the west by land described in title plans 114,774 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another and 114,775 sold to P. Harmanis Appu.

15. Lots 142 and 143, known as Aliwilagodella; 149, known as Aliwiladeniya; 148, known as Dikmananegoda, containing in extent 19 acres and 39 perches; bounded on the north by land described in title plan 114,778 sold to W. M. Fernando and others; on the east by land described in title plan 114,773 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another, Elabodadeniya the property of W. Ohanis Appu, lot 150, and the boundary of the village Magura; south by the boundary of the village Magura; west by Aliwilakumbura the property of S. Allis Appu and others, lot 147, and lands described in title plans 114,759 sold to J. Megochocheyama and others, 114,768 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another, and 114,778 sold to W. M. Fernando and others.

16. Lot 151, known as Tambiliyawelagodella, containing in extent 1 acre 3 roods and 9 perches; bounded on the north by the boundary of the village Midalana; east by the boundary of the village Midalana and Tambiliyaweladeniya the property of P. Eronis Appu, lot 152; south by land described in title plan 114,777 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another; on the west by Hedigala-ela.

17. Lots 160, known as Tambiliyaowita; 161, known as Ela-addaragodella; 164, known as Tambiliyawiladeniya; 165, known as Asurappuliawiladeniya; 166, known as Kekelwatugoda, containing in extent 10 acres 2 roods and 31 perches; bounded on the north by land described in title plan 114,777 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another; on the east by Tambiliyawilagoda the property of Don Carolis Wijetunga, lot 159, Asurappuliawilapitakattia the property of G. Anneris Appu, lot 162, Medagodella the property of S. Andris Appu, lot 163, land described in title plan 114,777 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another, Asurappuliawiladeniya the property of G. Semaris Appu, lot 167, Asurappuliawila the property of K. Emanis Appuhamy and others, lot 170; on the west by land described in title plan 119,055 sold to G. Don Nicholas and the Hedigala-ela.

18. Lot 155, known as Annasigaladeniya, containing in extent 2 roods and 18 perches; bounded on the north by Annasigaladeniya the property of G. Don Eronis, lot 154; on the east by the boundary of the village Midalana; on the south and west by Dikgoda and Kodituwakkuwattahena the property of B. V. Fernando and J. H. Dassanayaka, lot 156.

The Crown abandons all claim to the land coloured mauve.

The Kachcheri,  
Kalutara, May 19, 1899.

C. D. VIGORS,  
Assistant Government Agent.

විෂි 1899 ක්වු ජුනි මස පලමුවෙනි දින පටන් තුන්මාසකක් ඇතුලතදී, මෙහි පහත සඳහන්වෙන ඉඩම්වලට නොහොත් ඉන් එකකට නොහොත් වැනිගණනකට යම් අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයෙක් සිටින්නම්, ඔහු කඩවර කවිවෙර්ගේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉහතකී ඉඩම්වලට නොහොත් ඉන් කොසිසම් එකකට නොහොත් ඊට ඇති යම් කිසි අයිතිවාසිකමක් කට ඉල්ලුමක් අයාසිටියොත්, කඩවර දිස්ත්‍රික්කුවේ උපඵ්ජන්කලක්කාන්සේ වන චාර්ල්ස් නොමස් ඩොසිස් විසින් සහ මා විසින් වෂි 1897 ක්වු අවරුද්දේ නොමර එකේ ආඥාපණයෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය ප්‍රකාර, ඉහතකී ඉඩම් එක්කෝ එසින් අයිතිවාසිකමක් ගෙනහැරදක්වන්නට නොයෙදුන සෑම ඉඩමක් රජසන්නත ඉඩම් හැටියට, මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශ කරන්නට යෙදෙන බව මෙයින් දැනුම්දන්නා ඇත.

ඉහත සිහනලද ඉඩම්හිම: බස්නාහිර පලාතේ කඩවර දිස්ත්‍රික්කුවේ පස්දම්කෝරලේ නැගෙනහිර කොට්ඨාසයේ දකුණු මහපත්තුවේ බද්දලිය සහ ගම තිබෙන මීට සාකර අමුතා තිබෙන නොමමර 10,512 දරණ සිතියම් කඩදැසියේ සේන :-

1. 1 වෙනි නොමමරය දරණ ඉඩම් කවිවිය.—නම, සුදුවැලිපොහ කුඹුර නොහොත් මලදලල මොලාබේ කවිවිය.\* 2 වෙනි නොමමරය දරණ ඉඩම් කවිවිය.—නම, සුදුවැලිපොහ පුන්තිදෙනිය. 3 වෙනි නොමමරය දරණ ඉඩම් කවිවිය.—නම, මහසේ ගොඩැල්ල. නොමමර 10,512 දරණ බද්දලිය ගමේ සිතියමේ කඩදැසියේ දෙණ අක්කර 4, රූඩ්ස් 3, පර්චස් 8ක් ප්‍රමාණ ඇති ඉඩමකි. ඊට මායිම: උතුරට ලන්පදරේ ගමේ මායිම; නැගෙනහිරට සහ දකුණට වල්කුඹුරුයාය, ඇස්. දෙණ සීමන් සහ නවත් අයට අයිති නොමමර 12 දරණ ඉඩම් කවිවිය; බස්නාහිරට වෂි 1899 ක්වු ජනවාරි මස 27 වෙනි දින වන විට 5,598 ගැසට්පත්‍රයේ සේන වෂි 1898 ක්වු දෙසැම්බ්‍ර මස 16 වෙනි දින දැනම දරණ දුන්ඵ්ජ පත්‍රයෙන් ආණ්ඩු බල සන්නතයක් ප්‍රකාශකරන්නට යෙදුන, මදුලුවතුරෙන් මුකලාන සහ ආණ්ඩුවේ ඉඩම, නොමමර 10෧෧ ඉඩම් කවිවිය.
2. නොමමර 4෧෧ ඉඩම් කවිවිය.—නම, මලදලල පුන්තිවත්තේ පිටකවිවිය, මහත, අක්කර 1, පර්චස් 33යි. මායිම: උතුරට සහ නැගෙනහිරට, වෂි 1899 ක්වු ජනවාරි මස 27 වෙනි දින වන විට 5,598 ගැසට්පත්‍රයේ වෂි 1898 ක්වු දෙසැම්බ්‍ර මස 16 වෙනි දින දැනම දරණ දුන්ඵ්ජ පත්‍රයෙන් ආණ්ඩුව සන්නතයක් ප්‍රකාශකරන්නට යෙදුන, මදුලුවතුරෙන් මුකලාන සහ ආණ්ඩුවේ ඉඩම, නොමමර 12½෧෧ මලදලල මුකලානසි සිහන ආණ්ඩුව සන්නත ඉඩම; නැගෙනහිරට නොමමර 5෧෧ ඉඩම් කවිවිය, ජි. මැතින්අප්පු සහ නවත් අයට අයිති මලදලල පුන්තිවත්ත; බස්නාහිරට නොමමර 12 ඉඩම් කවිවිය, ඇස්. දෙණ සීමන් සහ නවත් අයට අයිති වල්කුඹුරුයාය.
3. නොමමර 6෧෧ ඉඩම් කවිවිය.—නම, මලදලලකුඹුරේ ගොඩැල්ල, මහත, අක්කර 1, පර්චස් 28. මායිම: හතර පැත්තටම නොමමර 12 කවිවිය වූ ඇස්. දෙණ සීමන් සහ නවත් අයට අයිති වල්කුඹුරුයාය.
4. නොමමර 8 කවිවිය.—නම, මලදලලකුඹුර මැදදුව, මහත අක්කර 4, පර්චස් 37. මායිම: උතුරට, නැගෙනහිරට සහ දකුණට නොමමර 12 කවිවිය වූ ඇස්. දෙණ සීමන් සහ නවත් අයට අයිති වල්කුඹුරුයාය; බස්නාහිරට වෂි 1899 ජනවාරි මස 27 වෙනි දින දැනම දරණ නොමමර 5,598 ගැසට්පත්‍රයේ සේන වෂි 1898 ක්වු දෙසැම්බ්‍ර මස 16 වෙනි දින දරණ දුන්ඵ්ජ පත්‍රයෙන් ආණ්ඩුව සන්නතයක් ප්‍රකාශකරණලද නොමමර 11 ක්විවිය වූ කම්පොනගහදෙණිය සිහන ආණ්ඩුවේ ඉඩම වූයේ.
5. නොමමර 20 කවිවිය.—නම, දවටගේන පුන්තිවත්ත, මහත රූඩ්ස් 3, පර්චස් 14යි. මායිම: උතුරට, නැගෙනහිරට සහ දකුණට නොමමර 23 කවිවිය වූ කේ. බඩහාමි සහ නවත් අයට අයිති දවටගහදෙණිය; නැගෙනහිරට නොමමර 12 කවිවිය වූ ඇස්. දෙණ සීමන් සහ නවත් අයට අයිති වල්කුඹුරුයාය.
6. නොමමර 21 ඉඩම් කවිවිය.—නම, දවටගහදෙණිය ගොඩැල්ල, මහත අක්කර 6, පර්චස් 14. මායිම: උතුරට සහ නැගෙනහිරට නොමමර 23 කවිවිය වූ කේ. බඩහාමි සහ නවත් අයට අයිති දවටගහදෙණිය; නැගෙනහිරට නොමමර 22 කවිවිය වූ ඇස්. සිංකොදෙණියට අයිති දවටගහදෙණිය පුන්තිවත්ත; දකුණට සහ බස්නාහිරට නොමමර 12 කවිවිය වූ ඇස්. දෙණ සීමන් සහ නවත් අයට අයිති වල්කුඹුරුයාය.
7. නොමමර 25 කවිවිය.—නම, වත්තේගේන මැදගොඩැල්ල, මහත රූඩ්ස් 3යි. මායිම: හතරපැත්තටම නොමමර 12 කවිවිය වූ ඇස්. දෙණ සීමන් සහ නවත් අයට අයිති වල්කුඹුරුයාය.
8. නොමමර 45 කවිවිය.—නම, දිසබොමානෙන් දෙණිය; නොමමර 46 කවිවිය.—ගලමුනදෙණිය; නොමමර 47 කවිවිය.—හැන්දර්ලගොඩැල්ල; නොමමර 48 කවිවිය.—හැන්දර්ල ගොඩැල්ල; නොමමර 53 කවිවිය.—දඹුකැනැත්ත මුකලාන; නොමමර 53½ කවිවිය.—ගලමුනදෙණිය; නොමමර 54 කවිවිය.—මාවනවලදෙණිය.



Latpandura

Declared to be Crown Land by Notice dated December 16, 1898, in "Gazette" No. 5,598.

P.P. 10,509

Village

Declared to be Crown Land by Notice dated December 16, 1898, in "Gazette" No. 5,598.

From Agalawatta

Kamburawala

P.P. 10,533

Village

Declared to be Crown Land by Notice dated December 16, 1898, in "Gazette" No. 5,598.

Mida

P.

illage

Bottawe Ela

Kamburawala Ela

Mafuru Gango

To Kukuluv Korale

PLAN OF

BADURALIYA VILLAGE

Situated in Maha Pattura South of Pasdun Korale East.

PRELIMINARY PLAN NO. 10,512.

Showing Settlement by the Government Agent.

Reserved Forest coloured Pink

Village Forest coloured Yellow

Land available for Sale uncoloured

Private Lands coloured Mauve

Scale of 16 Chains to an Inch.



Hedigalla

P.P. 10,553

Village

agura Village

அறிந்துகொள்ளவேண்டியது யாதெனில், இதிலே பின்னர்ச்சொல்லப்படும் காணிகளுக்கு அல்லது அக்காணிகளில் எதற்கும் அல்லது எவற்றுக்கும் ஏதும் உடந்தை உண்டென்று உரித்தப்பேசுபவர் யாருமண்டானால், அவர்கள் 1899 ம் (ஸ்ரீ ஆனி) 1 ம் திகதி துவக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் கருத்துறையில் எனக்கு முன்பாகத் தெரிபட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அவற்றில் எதற்கும் அல்லது யாதும் உடந்தைக்கு உரித்தைக் காட்டல்வேண்டும்.

கருத்துறையின் அரசாட்சி உதவி ஏஜென்று சார்லஸ் தோமஸ் டோயின் வைகோர்ஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் (ஸ்ரீ-த்த) 1 ம் இலக்க சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத்துவப்பிரகாரம் குறித்த காணிகள் அல்லது அவற்றுள் உரித்தப்பேசப்பெற்றவைகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்ன என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன்.

இணைத்திருக்கும் கட்டுகை ம் இலக்க பிரதமபட்டத்திலே கண்டிருக்கிறபடி மேன்மாகாணத்துக் கருத்துறை ப்பகுதியைச்சேர்ந்த பஸ்துங்கோறனை கிழக்கில் மகாபத்த தெற்கில்ருக்கும் வதுறெலியாக் குறிச்சியிலுள்ளவையாடிய மேலேசொல்லப்பட்ட காணிகளின் இடாப்பு:—

1. கட்டுகை ம் இலக்க வதுறெலியாக் குறிச்சிப்பட்டத்தில் விசாலம் ச ஏக்கர் ௩௩ றூட் ௮ பேர்ச் உள்ளவையும், வடக்கே-லதபந்துறைக்குறிச்சியின் எல்லையும்; கிழக்கேயும் தெற்கேயும்-கட ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்குமுள்ள ஆதனமாகிய வல்கும்புறயாய என்னும் காணியும்; மேற்கே-கடமும் (ஸ்ரீ)-த்துத் தைமாசத்து ௨௮ ந் திகதியைக்கொண்ட நூடுகடி ம் இலக்க “கஸெற்” நில் கடிக்கடி ம் (ஸ்ரீ)-த்து மார்கழிமாதத்து ௧௬ ந் திகதியைக்கொண்ட விளம்பரத்தினால் முடிக்குரிய ஆதனமென வெளிப்படுத்தப்பட்ட கட ம் இலக்க கண்டமாகிய மதுவதுறையேஜென்று என்னும் முடிக்குரிய காணியும் எல்லையாயுள்ளவையுமாகிய கண்டங்கள், கசதுவெலிபொதகுப்புறை என்னும் மலதுகலமுகலாணைக்கடிய என்னும் அறியப்படுவது; உசதுவெலிபொத்த புஞ்சிதெனிய என்று அறியப்பட்டதும்; ௩ மாணுகொடல்லை என்று அறியப்படுவது.
2. விசாலம் ச ஏக்கர் ௩௩ பேர்ச் உள்ளதும், வடக்கேயும் கிழக்கேயும்-கடிக்கடி ம் (ஸ்ரீ)-த்து தைமாசத்து ௨௮ ந் திகதியைக்கொண்ட நூடுகடி ம் இலக்க “கஸெற்” நில் கடிக்கடி ம் (ஸ்ரீ)-த்து மார்கழிமாதத்து ௧௬ ந் திகதியைக்கொண்ட விளம்பரத்தினால் முடிக்குரிய ஆதனமென வெளிப்படுத்தப்பட்ட கடமது மலதுகலமுகலாணை என்னப்படும் முடிக்குரிய காணியும்; கிழக்கே-ரு ம் இலக்க கண்டமாகிய ஜீ. மெனிக் அப்புவுக்கும் மறுபேருக்கும்உரிய ஆதனமாகிய மலதுகல புஞ்சிவத்தை என்னும் காணியும்; மேற்கே-கட ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்கும்உரிய ஆதனமாகிய வல்கும்புறயாய என்னும் காணியும் எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய மலதுகலபுஞ்சிவத்தை பிறற்கட்டிய என்னும் அறியப்படும் ச ம் இலக்க கண்டம்.
3. விசாலம் ச ஏக்கர் ௨௮ பேர்ச் உள்ளதும், எல்லாப்பக்கத்திலும் கட ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்கும்உரிய ஆதனமாகிய வல்கும்புறயாய என்னும் காணி எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய மலதுகலபுறெகொடெல்ல என்று அறியப்படும் கட ம் கண்டம்.
4. விசாலம் ச ஏக்கர் ௩௩ பேர்ச் உள்ளதும், வடக்கேயும் கிழக்கேயும் தெற்கேயும்-கட ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்கும் உறுதி ஆதனமாகிய வல்கும்புறயேயாய என்னும் காணியும், கடிக்கடி ம் (ஸ்ரீ)-த்து ௨௮ ந் திகதியைக்கொண்ட நூடுகடி ம் இலக்க “கஸெற்” நில் கடிக்கடி ம் (ஸ்ரீ)-த்து மார்கழிமாதத்து ௧௬ ந் திகதியைக்கொண்ட விளம்பரத்தினால் முடிக்குரிய ஆதனமென வெளிப்படுத்தப்பட்ட கட ம் இலக்க கண்டமாகிய கம்பொத்தககாதெனியா என்னப்படும் முடிக்குரிய காணியும் எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய மலதுகலபுறெகொடெல்ல என்று அறியப்படும் கட ம் இலக்க கண்டம்.
5. விசாலம் ௩ றூட் ௧௪ பேர்ச் உள்ளதும், வடக்கேயும் கிழக்கேயும் தெற்கேயும்-கட ம் இலக்க கண்டமாகிய கே. பபுங்காமிக்கும் மறுபேருக்கும்உரிய ஆதனமாகிய தவட்டகேனதெனியா என்னும் காணியும்; மேற்கே-கட ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்கும்உரிய ஆதனமாகிய வல்கும்புறயாய என்னும் காணியும், எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய தவட்டகேனபுஞ்சிவது என்று அறியப்படும் கட ம் இலக்க கண்டம்.
6. விசாலம் ௩ ஏக்கர் ௧௪ பேர்ச் உள்ளதும், வடக்கேயும் கிழக்கேயும்-கட ம் இலக்க கண்டமாகிய கே. பபுங்காமிக்கும் மறுபேருக்கும்உரிய ஆதனமாகிய தவட்டகேனதெனியா என்னும் காணியும்; கிழக்கே-கட ம் இலக்க கண்டமாகிய எம். சிஞ்ஞோ அப்புவுக்குரிய ஆதனமாகிய தவட்டகேனகொடை புஞ்சிவத்தை யென்னும் காணியும்; தெற்கேயும் மேற்கேயும்-கட ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்கும்உரிய ஆதனமாகிய வல்கும்புறயாய என்னும் காணியும் எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய தவட்டகேனகொடெல்ல என்று அறியப்படும் கட ம் இலக்க கண்டம்.
7. விசாலம் ௩ றூட் உள்ளதும், எல்லாப்பக்கத்திலும் கட ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்கும்உரிய ஆதனமாகிய வல்கும்புறயாய என்னும் காணி எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய வத்தேகேன மெதகொடெல்லை என்று அறியப்படும் கட ம் இலக்க கண்டம்.
8. விசாலம் ௮ ஏக்கர் ௨௮ பேர்ச் உள்ளவையும், வடக்கே-சச ம் கண்டமாகிய எஸ். ஜோகானிஸ் அப்புவுக்குரிய ஆதனமாகிய தியபோனமணைக்கும்புற அல்லது கட்டியா என்னும் காணியும், அகலவத்தையிருந்து குக்குள்கோறனைக்கும்போரும் ரோட்டும், நூடு ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். சாதிரிஸ் அப்புவுக்குரிய ஆதனமாகிய மாவத்தவெலக்கும்புற என்னும் காணியும்; கிழக்கே-நூடு ம் இலக்க கண்டமாகிய தொன் அபிரகாம் விஜேதுங்கவுக்கும் மறுபேருக்கும்உரிய ஆதனமாகிய அம்பலங்கொடவத்தை என்னும் காணியும்; தெற்கே-சச இலக்க கண்டமாகிய முடிக்குரிய ஆதனமாகிய ஹெந்தவிலதெனியா என்னும் காணியும், நூடு ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். எந்திரிக்குக்குரிய ஆதனமாகிய யகட்டகொடவத்தை யென்னும் காணியும்; மேற்கே-கம்புறவலைக்குறிச்சியின் எல்லையும், எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய கண்டங்கள், சநூ தியபோனமன்னதெனியா என்று அறியப்படுவது; சச கலமுனதெனியா என்று அறியப்படுவது; சச ஹெந்தவிலதெனியா என்று அறியப்படுவது.
9. விசாலம் ௧௨ ஏக்கர் ௩ றூட் ௮ பேர்ச் உள்ளதும், வடக்கே-நூடு ம் கண்டமாகிய தண்டுகெட்டகமா முகலாணை என்னும் முடிக்குரிய ஆதனமும் நூடு ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். ஹெந்திரிக்குக்குரிய ஆதனமாகிய யகஸ்கொடவத்தை என்னும் காணியும்; கிழக்கே-நூடு ம் இலக்க கண்டமாகிய தொன் ஆபிரகாம் விஜேதுங்கவுக்குரிய ஆதனமாகிய அம்பலங்கொடவத்தை யென்னும் காணியும்; தெற்கே-சச ம் இலக்க கண்டமாகிய தொன் ஆபிரகாம் விஜேதுங்கவுக்கும் மறுபேருக்கும்உரிய ஆதனமாகிய ஹிதிகும்புறயாய என்னும் காணியும், நூடு ம் இலக்க கண்டமாகிய கே. தீயோனிஸ்க்குரிய ஆதனமாகிய ஹெந்தவிலதெனியா என்னும் காணியும், நூடு ம் இலக்க கண்டமாகிய ஹிதிகும்புறயாய என்னும் காணியும்; மேற்கே-கம்புறவலை என்னும் குறிச்சியின் எல்லையும், சச ம் சச ம் கண்டங்களாகிய ஹெந்தவிலதெனியா என்று அறியப்படும் சச ம் இலக்க கண்டம்.



விற்கப்பட்டதாகிய கசசஎஎடி வதும் உறுதிப்படங்களில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும் எல்லையாயுள்ளவையும் ஆகிய கண்டங்கள் சசஉ, சசக அலுகொடெல்லை என்று அறியப்படுவது ; சசக அலுவிலைதெனியா என்று அறியப்படுவது ; சசடி திக்மன்னேகொடை என்றும் அறியப்படுவது.

16. விசாலம் க ஏக்கர் கூறுட்க பேர்ச்சஸ் உள்ளதும், வடக்கே-யிதலாணைக் குறிச்சியின் எல்லையும் ; கிழக்கே-யிதலாணைக் குறிச்சியின் எல்லையும், கருஉ ம் இலக்க கண்டமாகிய பீ. எ. தானிஸ் அப்புவுக்குரிய ஆதனமாகிய தம்பிலியாவெலதெனியா என்னும் காணியும் ; தெற்கே-எஸ். ஐ. எஸ். எஸ். அப்துல்காதர் மரைக்காருக்கும் இன்னும் ஒருவருக்கும் விற்கப்பட்டதாகிய கசசஎஎஎ ம் இலக்க உறுதிப்படத்தில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும் ; மேற்கே-வெறதிகலஅலையும் எல்லையும் உள்ளதும் ஆகிய தம்பிலியாவெலை கொடெல்லை என்று அறியப்படும் கரு ம் இலக்க கண்டம்.

17. விசாலம் ௧0 ஏக்கர் உறுட்க பேர்ச்சஸ் உள்ளவையும், வடக்கே-எஸ். ஐ. எஸ். எஸ். அப்துல்காதர் மரிக்காருக்கும் இன்னும் ஒருவருக்கும் விற்கப்பட்டதாகிய கசசஎஎஎ ம் இலக்க உறுதிப்படத்தில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும் ; கிழக்கே-கருக ம் இலக்க கண்டமாகிய தொன் கரோலிஸ் விஜயதங்கவுக்குரிய ஆதனமாகிய தம்பிலியாவிலைகொடை என்னும் காணியும், சசஉ ம் இலக்க கண்டமாகிய ஜீ. அவுனேரிஸ் அப்புவுக்குரிய ஆதனமாகிய அசரப்புலிய விதபிககட்டியா என்னும் காணியும், சசக ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். அந்திரிஸ் அப்புவுக்குரிய ஆதனமாகிய மெதகொடெல்லை யென்னும் காணியும், எஸ். ஐ. எஸ். எஸ். அப்துல்காதர் மரிக்காருக்கும் இன்னும் ஒருவருக்கும் விற்கப்பட்டதாகிய கசசஎஎஎ ம் உறுதிப்படத்தில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும், சசக ம் இலக்க கண்டமாகிய ஜீ. மானிஸ் அப்புவுக்குரிய ஆதனமாகிய அசரப்புலியிலைதெனியா என்னும் காணியும், கஎ0 ம் இலக்க கண்டமாகிய சே. அமாரிஸ் அப்புறாமிக்கும் மறுபேருக்கும் உரிய ஆதனமாகிய அசரப்புலியாவிலை என்னும் காணியும் ; தெற்கே-கஎ0 ம் இலக்க கண்டமாகிய கே. அமாரிஸ் அப்புறாமிக்கும் மறுபேருக்கும் உரிய ஆதனமாகிய அசரப்புலியாவிலை என்னும் காணியும் ; மேற்கே-ஜி. தொன் நிகுலாசுக்கு விற்கப்பட்டதாகிய கசக0ரு ம் இலக்க உறுதிப்படத்தில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும் எல்லையாயுள்ளவை ஆகிய கண்டங்கள், கச0 தம்பியாலுவித்தை என்று அறியப்படுவது ; சசக அலுகட்டறகொடெல்லை என்று அறியப்படும் ; சசச தம்பிலியாவிலைதெனியா என்று அறியப்படுவது ; சசரு அசரப்புலியாவிலைதெனியா என்றும் அறியப்படுவது ; சசக கெக்கெல்வத்துகொட என்று அறியப்படுவது.

18. விசாலம் உறுட்க கூறு பேர்ச்சஸ் உள்ளதும், வடக்கே-கருச ம் இலக்க கண்டமாகிய ஜீ. தொன் எரோனிஸ்குரிய ஆதனமாகிய அன்னுகிலதெனியா என்னும் காணியும் ; கிழக்கே-யித்தலாணைக் குறிச்சியின் எல்லையும் ; தெற்கேயும் மேற்கேயும்-கருச ம் இலக்க கண்டமாகிய பீ. கீ. பர்னாந்துவுக்கும் ஜே. எச். பீ. தசனாகவுக்கும் உரிய ஆதனமாகிய திக் கொடை கொடி துவக்குவாவத்தைவேளை என்னும் காணிகளும் எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய அன்னுகிலதெனியா என்று அறியப்படும் கருக ம் இலக்கக் கண்டம்.

நாவற்பழநிறம் கொடுக்கப்பட்டிருக்கிற நிலத்துக்கு சகல உரித்தையும் முடிவிட்டுவிடுகிறது.

கருத்துரை கச்சேரி,  
1899 ம் வரு வைகாசி 19 ந் உ

சீ. டி. வைகோஸ்,  
உதவி அரசாட்சி ஏஜண்டி.